Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 1/6
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen, Richtlinie 2014/34/EU
(3) Bescheinigungsnummer: TÜV 15 ATEX 158337 X Ausgabe: 04

abgedeckt.
(12) Die Kennzeichnung des Produktes muss die folgenden Angaben enthalten:
S Typenschlüssel und
TÜV NORD CERT GmbH, Am TÜV 1, 45307 Essen, notifiziert durch die Zentralstelle der Länder für Sicherheitstechnik
(ZLS), Ident. Nr. 0044, Rechtsnachfolger der TÜV NORD CERT GmbH & Co. KG Ident. Nr. 0032
Die Leitung der notifizierten Stelle
Geschäftsstelle Hannover, Am TÜV 1, 30519 Hannover, Tel. +49 511 998-61455, Fax +49 511 998-61590
Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 2/6
(13) A N L A G E
(14) EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. TÜV 15 ATEX 158337 X    Ausgabe 04
(15) Beschreibung des Produktes:
 Der Messumformer-Speisetrenner Typ IMX(K)12-AI**-**-*****-**/*****/** dient zur galvanisch
 getrennten Versorgung von Zweileiter-Messumformern im explosionsgefährdeten Bereich
 sowie zur sicheren galvanischen Trennung zwischen den eigensicheren Messstromkreisen
 und den nichteigensicheren Ausgangsstromkreisen und zur Übertragung des aktiven
 eigensicheren Eingangssignals in den nicht explosionsgefährdeten Bereich.
 Das Gerät
 IMX12-AI**-1I-1I*-**/*****/** bzw.
 IMXK12-AI**-1I-1I*-**/*****/** bzw.
 IMX12-AI**-1I-1IU1R-**/*****/**
 ist 1-kanalig ausgeführt.
 Das Gerät
 IMX12-AI**-1I-2IU-**/*****/** bzw.
 IMX12-AI**-2I-2IU-**/*****/**
 ist 2-kanalig ausgeführt.
 Typenschlüssel und Kennzeichnung:
IMX12-AI**-1I-1I*-**/*****/**
IMXK12-AI**-1I-1I*-**/*****/**
IMX12-AI**-1I-2IU-**/*****/**
IMX12-AI**-2I-2IU-**/*****/**
Anstelle der Sternchen werden in der vollständigen
Benennung Buchstaben und Ziffern eingefügt, die die
unterschiedlichen Ausführungen angeben.
II (1) G [Ex ia Ga] IIC
 II (1) D [Ex ia Da] IIIC
II 3 (1) G Ex ec [ia Ga] IIC T4 Gc
II 3 G (1) D Ex ec [ia IIIC Da] IIC T4 Gc
IMX12-AI**-1I-1IU1R-**/*****/**
Anstelle der Sternchen werden in der vollständigen
Benennung Buchstaben und Ziffern eingefügt, die die
unterschiedlichen Ausführungen angeben.
II (1) G [Ex ia Ga] IIC
II (1) D [Ex ia Da] IIIC
II 3 (1) G Ex ec nC [ia Ga] IIC T4 Gc
II 3 G (1) D Ex ec nC [ia IIIC Da] IIC T4 Gc
 Elektrische Daten:
IMX12-AI**-**-**-**/*****/**
Versorgungsstromkreis
(X11-Klemmen 15[+], 16[-]oder
X30-Klemmen 4[+], 5[-])
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise mit
folgenden Höchstwerten:
UN P ca. 4 W
Um = 253 V AC / DC
Ausgangsstromkreise
(X14-Klemmen 9, 10
X13- Klemmen 11, 12
X12- Klemmen 13, 14)
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise mit
folgenden Höchstwerten:
mA
Um = 253 V AC / DC
Fehlersignal-Ausgang
(X30-Klemmen 1, 2)
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise mit
folgenden Höchstwerten:
UN =  30 V DC, 100 mA; potentialfreier Kontakt
Um = 253 V AC / DC
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. TÜV 15 ATEX 158337 X   Ausgabe 04